ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25 декабря 2019 года
	№ 124

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Бородинское Киреевского района от 26.11.2013г. № 42 «Об утверждении Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Бородинское Киреевского района на 2014-2023»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013г. №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»,
постановлением администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района от 29.12.2017 г. № 229 «Об утверждении порядка разработки и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района», на основании Устава муниципального Бородинское Киреевского района, администрация муниципального образования Бородинское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести постановление администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района от 26 ноября 2013 года № 42 «Об утверждении Программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Бородинское Киреевского района на 2014-2023» следующие изменения:
1.1. Раздел 4, подраздел  «Теплоснабжение» программы изложить в следующей редакции:
Теплоснабжение района производится от ГРЭС, ТЭЦ групповых и промышленно-отопительных котельных. Малоэтажная застройка в основном имеет печное отопление. Топливом для крупных источников тепла является природный газ, мазут и подмосковный  бурый уголь.
Наиболее крупными источниками тепла являются: Алексинская ТЭЦ, Первомайская ТЭЦ, Ефремовская  ТЭЦ, Черепетская ГРЭС, Щекинская ГРЭС, Новомосковская ГРЭС.

Жилищный фонд, оборудованный центральным отоплением

	Жилищный фонд, оборудованный  центральным отоплением

	м.о. Бородинское
	70,5

Теплоснабжение района производится от существующих отопительных котельных. Малоэтажная застройка имеет печное отопление и газовое.
Топливом для отопительных котельных является природный газ .
Первоочередной задачей района является перевод на газ котельных и локальных систем отопления в малоэтажной застройке района.
Теплоснабжение малоэтажных индивидуальных жилых домов предусмотреть децентрализованным от индивидуальных теплогенераторов, работающих на природном газе.
Основными мероприятиями по МО  Бородинское Киреевского района являются:
· строительство очистных сооружений в пос. Фатеево;
· строительство очистных сооружения в пос. Стахановский;
· строительство очистных сооружений в пос. Строительный;
· приобретение установок для очистки питьевой воды;
· замена запорной арматуры  на водопроводных насосных станциях и сетях водопровода в пос. Бородинский;
·  разработка ПСД по объекту «Строительство водопровода в д. Марьино Киреевского района»;
· Технологическое перевооружение очистных сооружений п. Бородинский.
1.2  Таблицу «Объекты жилищно-коммунального хозяйства (водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение» раздела 5 «Перечень программных мероприятий» Программы изложить в редакции приложения к настоящему постановлению (приложение 1).
2.. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных постановлением администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района от 24.10.2013 г. № 1 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Бородинское Киреевского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Бородинское Киреевского района			                        Е.В. Зятнин

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Бородинское Киреевского района
от _____________ №_____

[bookmark: _Toc226889267][bookmark: _Toc215300769]5.  Перечень программных мероприятий
Объекты жилищно-коммунального хозяйства (водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение)

	П№ п/п
	Наименование объектов (реконструкция, замена, разработка ПСД)
	Ориентировочная стоимость млн. руб.
	Предполагаемый год строительства и разработки ПСД (млн.руб.)
	Примечание

	22014
	22015
	22016
	22017

2018

2019
	22020
	22021
	22022
	22023

	1
	Строительство очистных сооружений в пос. Фатеево
	15,0

	15,0

	2
	Строительство очистных сооружений в пос. Стахановский

	4,0

	4,0

	3
	Строительство очистных сооружений в пос. Строительный
	4,0

	4,0

	4
	Приобретение установок по очистке питьевой воды

	2,0

	2,0

	5
	Замена запорной арматуры на водопроводных насосных станциях и сетях водопровода в пос. Бородинский
	1,5

	1,5

	6
	Разработка ПСД по объекту «Строительство водопровода в д. Марьино Киреевского района»
	1,46210059

	1,46210059

	7
	Технологическое перевооружение очистных сооружений п. Бородинский
	7,1867

	6,61304
	0,57366

	ИТОГО
	35,14880059

	6,61304
	2,03576059

	26,5